
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë ALBANIAN ASSOCIATION OF BANKS

SHOQATA SHQIPTARE E BANKAVE

Shtator 2016

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 188,672.45    

Në lekë 95,725.24      

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,608.86        

Biznesi i vogël 6,973.38        

Biznesi i mesëm 10,053.34      

Biznesi i madh 40,314.79      

Individët 8,128.39        

Në valutë 92,947.22      

nga të cilat:

Mikrobiznes 4,599.39        

Biznesi i vogël 7,182.58        

Biznesi i mesëm 13,928.50      

Biznesi i madh 58,220.22      

Individët 1,656.36        

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 87,801.90      

Në lekë 40,292.69      

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,788.53        

Biznesi i vogël 4,634.97        

Biznesi i mesëm 3,683.39        

Biznesi i madh 8,713.86        

Individët 19,750.61      

Në valutë 47,509.21      

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,940.16        

Biznesi i vogël 5,358.68        

Biznesi i mesëm 10,869.98      

Biznesi i madh 23,984.32      

Individët 4,202.30        

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet)

Në lekë 113,765.15    

nga të cilat:

Mikrobiznes 8,748.52        

Biznesi i vogël 10,956.05      

Biznesi i mesëm 11,815.35      

Biznesi i madh 17,304.92      

Individët 62,371.82      

Në valutë 156,046.07    

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)

 



nga të cilat:

Mikrobiznes 3,091.15        

Biznesi i vogël 16,748.15      

Biznesi i mesëm 22,895.07      

Biznesi i madh 48,110.08      

Individët 64,034.90      

Gjithsej 546,285.59    

Korporata jofinanciare publike 26,871.22      

Overdraft 24,768.37      

Kapital qarkullues 287.51           

Blerje pajisjesh 1,158.83        

Pasuri të paluajtshme 656.42           

Hua të tjera 0.04               

Korporata jofinanciare private 345,524.24    

Overdraft 92,916.13      

Kapital qarkullues 66,285.80      

Hua për çelje biznesi 7,970.89        

Blerje pajisjesh 97,068.28      

Pasuri të paluajtshme 81,093.79      

Hua për investime në instrumenta financiare 189.37           

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
160,382.55    

Overdraft 8,150.73        

Mallra jo të qëndrueshëm 20,860.93      

Mallra të qëndrueshëm 17,012.40      

Hua për blerje banesash 104,711.98    

Hua për qëllime të tjera 9,646.52        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,397.91        

Gjithsej 532,778.01    

Korporata jofinanciare publike 638.92           

Overdraft 480.61           

Kapital qarkullues -                 

Blerje pajisjesh -                 

Pasuri të paluajtshme 158.31           

Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 13,645.04      

Overdraft 8,226.73        

Kapital qarkullues 1,766.87        

Hua për çelje biznesi 53.06             

Blerje pajisjesh 2,905.06        

Pasuri të paluajtshme 693.31           

Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
4,488.12        

Overdraft 588.17           

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Mallra jo të qëndrueshëm 1,160.98        

Mallra të qëndrueshëm 754.78           

Hua për blerje banesash 1,779.94        

Hua për qëllime të tjera 204.25           

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 45.57             

Gjithsej 18,772.08      

ALL 10.25             

USD 5.02               

EUR 5.80               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 7.03               

USD 4.19               

EUR 3.74               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


